
4.4 Učební plán speciální třídy – 2. stupeň  

Využití disponibilní časové dotace na II. stupni speciální třídy - od 6. ročníku 2021/2022 (pro celý II. stupeň) 
 

Vzdělávací oblasti Vzdělávací předmět 

2. stupeň speciální třídy 

6. – 9. ročník 

Časová dotace Disponibilní 

čas. dotace 6. 7. 8. 9. 6.-9. 

Jazyk a jazyková 

komunikace 

Český jazyk  4+1 4+1 4+1 3+2 15 5 

Anglický jazyk 3 3 3 3 12  

Další cizí jazyk - - (3) (3) (6)  

Matematika a její 

aplikace 
Matematika 4+1 4+1 4+1 3+2 15 1+4 

Informatika Informatika 1 1 1 1 4  

Člověk a společnost 

 

Dějepis 1 1 2 2 10  

Občanská výchova 1 1 1 1   

Člověk a příroda 

 

Fyzika 1 1 2 2 20 

 
Chemie - - 1 1  

Přírodopis 2 2 2 2  

Zeměpis 1 1 1 1  

Umění a kultura 

 

Hudební výchova 1 1 1 1 9  

Výtvarná výchova 2 1+1 1 1  1 

 

Člověk a zdraví 

 

Výchova ke zdraví 1 1 - - 10 

 
Tělesná výchova 2 2 2 2  

Člověk a svět práce Pracovní činnosti 0+4 1+3 1+3 1+3 3 
13 

Celková časová dotace 30 30 31 31 122 18+6 

 

Náhrada za druhý cizí jazyk (6)        disponibilní hodiny klasické (18) 



Poznámka k učebnímu plánu speciálních tříd: 
Vzdělávací obsah vzdělávacích oborů Cizí jazyk a Další cizí jazyk je možné nahradit v nejlepším zájmu žáka s přiznanými podpůrnými 
opatřeními od třetího stupně dle § 16 odst. 2 písm. b) školského zákona jiným vzdělávacím obsahem v rámci IVP (podpůrná opatření 
jsou blíže specifikována v kapitole 8.1) – proto bude žákům s přiznaným 3. stupněm (LMP) zaměněn obsah celého předmětu Další 
cizí jazyk (označeno žlutě a uvedeno v závorce) za hodinové dotace dalších předmětů (vyznačeny zelenou číslicí), které žáci 
potřebují. Tyto změny budou prováděny na základě doporučení ŠPZ a budou zaneseny do IVP každého žáka. V časovém plánu jsou 
vyznačeny zeleně. Obdobně jako v učebním plánu pro 1. stupeň speciálních tříd se celkový součet počítá buď s druhým cizím jazykem 
(žlutě), nebo bez, ale započítají se zeleně uvedené disponibilní hodiny. 
6. ročník – Čj – 1 hod, M – 1 hod 
7. ročník – Čj – 1 hod 
8. ročník – Čj – 1 hod 
9. ročník – Čj – 2 hod  
 
 

 

 

http://digifolio.rvp.cz/view/view.php?id=10958

